MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 132/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

RESULTADO DA ESCOLHA DAS DISCIPLINAS ELETIVAS DOS CURSOS

SUPERIORES DO IFFAR – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS PARA O 2º SEMESTRE DE

2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Júlio de Castilhos, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da

escolha das disciplinas eletivas a serem ofertadas no 1º semestre letivo de 2022,

referente ao Edital nº129/2021, obedecendo às exigências legais, conforme quadro abaixo:

1. DAS DISCIPLINAS ESCOLHIDAS

Curso Disciplinas Turma

Licenciatura em
Ciências Biológicas

O Professor e a Gestão Democrática 07

Licenciatura em
Matemática

Libras II 12

Tecnologia em
Gestão do
Agronegócio

Tópicos Especiais em Gestão do Agronegócio 09

Tecnologia em
Produção de Grãos

Libras 11

Bacharelado em
Administração

Direito Administrativo (Eletiva III) 07

Libras (Eletiva I) 08

Júlio de Castilhos, 17 de novembro de 2021.

Rodrigo Carvalho Carlotto

DIRETOR GERAL

Port. N° 332/2021